



Spisový znak, podznak – 84.1, skartační znak/skart. lhůta – S/5

MAGISTRÁT MĚSTA OLMOUCE
ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ
779 11 Olomouc, Horní náměstí

Čj.: SMOL/SMOL/249333/2023/OSC/EOOPCD/Woz
Spisová značka: SMOL/244049/2023/OSC/EOOPCD/Woz
Spisovou značku uvádějte vždy v korespondenci.

Olomouc 28. 08.2023

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Hana Kováčsová
Telefon: 588 488 540
E-mail: hana.kovacsova@olomouc.eu

Poskytnutí informace

Dne 22. 08.2023 byla Magistrátu města Olomouce, odboru správních činností, oddělení evidence obyvatel, občanských průkazů a cestovních dokladů doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to poskytnout:

- údaje o správních řízeních vedených v období let 2018 až 2023 v působnosti Magistrátu města Olomouc (dále MmO), Oddělení evidence obyvatel, občanských průkazů a cestovních dokladů, v rozsahu § 65, zvláště pro odst. (1) a odst. (2), zákona č. 269/2021 Sb., resp. § 16a odst. (1) zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, v ročním dělení a tomto rozlišení:
 1. počet napomenutí (dle § 45 zákona č. 250/2016 Sb.),
 2. počet příkazů na místě, rozsah výše udělených pokut a inkasovanou sumu p. a.,
 3. počet příkazních řízení, rozsah výše udělených pokut a inkasovanou sumu p. a.,
 4. počet zahájených správních řízení a počet podaných odvolání vůči nim,
 5. počet zastavených správních řízení.
 - poskytnutí elektronických kopií rozhodnutí odvolacího správního orgánu, vydaných na podnět odvolání přijatých prostřednictvím Oddělení evidence obyvatel, občanských průkazů a cestovních dokladů MmO v meritoriím rozsahu shora artikulovaném, kde bylo odvolání vyhověno, rozhodnutí správního orgánu prvního stupně zrušeno, příp. řízení zastaveno.

K věci sdělujeme následující :

Magistrát města Olomouce, odbor správních činností řešil v letech 2018 až 2023 na úseku občanských průkazů

Rok	napomenutí	Příkaz na místě /Kč
2018	376	1/500 Kč
2019	293	0
2020	2455	0
2021	3613	0
2022	2845	0
2023 do 31.7.2023	2195	0

Další rozlišení nevidujeme.

Rok 2018 – přestupky dle § 16a odst. 1 zák. č. 328/1999 Sb.

Počet příkazních řízení 7

Pokuty ukládány v rozsahu od 200 Kč do 1000 Kč, celková výše uložených pokut 3500,- Kč, z toho inkasováno 1000,- Kč

Mimo příkazní řízení zahájena 3 řízení, 2 zastavena, 1 uznání viny, odvolání nebylo žádné

Rok 2019 - přestupky dle § 16a odst. 1 zák. č. 328/1999 Sb.

Počet příkazních řízení 11

Pokuty ukládány v rozsahu od 500 Kč do 2000 Kč, celková výše uložených pokut 12000,- Kč, z toho inkasováno 2500,- Kč

Mimo příkazní řízení bylo zahájeno 1 řízení, bylo zastaveno, odvolání žádné

Rok 2020 - přestupky dle § 16a odst. 1 zák. č. 328/1999 Sb.

Počet příkazních řízení 7

Pokuty ukládány v rozsahu od 200 – 1500,- Kč, celková výše uložených pokut 6000,- Kč, z toho inkasováno 4700,- Kč

Rok 2021 - přestupky dle § 16a odst. 1 zák. č. 328/1999 Sb.

Počet příkazních řízení 4

Pokuty ukládány v rozsahu od 700 Kč – 1000,- Kč, celková výše uložených pokut 3700,- Kč, z toho inkasováno 1700,- Kč

Rok 2021 – přestupky dle § 65 odst. 1 a § 65 odst. 2 zák. č. 269/2021 Sb.

§ 65 odst. 1 – žádné řízení

§ 65 odst. 2 – jedno rozhodnutí o vině, nebylo odvolání, příkazní řízení nebylo

Rok 2022 – přestupky dle § 65 odst. 1 a § 65 odst. 2 zák. č. 269/2021 Sb.

§ 65 odst. 1 – žádné řízení

§ 65 odst. 2 – 2 příkazní řízení, pokuty ukládány v rozsahu 2000 Kč – 3000 Kč, celková výše uložených pokut 5000,- Kč, z toho inkasováno 5000,- Kč

Rok 2023 - přestupky dle § 65 odst. 1 a § 65 odst. 2 zák. č. 269/2021 Sb.

§ 65 odst. 1 – žádné ukončené řízení

§ 65 odst. 2 – jedno příkazní řízení, pokuta 3000 Kč, z toho inkasováno 3000,- Kč

S pozdravem

Ing. Hana Kováčsová
vedoucí oddělení evidence obyvatel,
občanských příkazů a cestovních dokladů